



Tranbjerg, den 18. marts 2025

Dagsorden og referat til skolebestyrelsesmøde

2024 – 2025 Møde nr. 7	Placering: Kantinen afd. Grønløkke Dato og tidspunkt: <u>Onsdag 5. marts</u> Kl. 17.00 – 19.30 Afbud/fraværende: Heidi, Pouel, Jonas, Gustav 8.y	Christian Fredsbo, Jonas Kalsgaard Lynggaard, Jesper Eriksen, Anne Sofie Kvisgaard Kristensen, Pouel Ulrich Værnholt Thomsen, Tanja Elkjær Kristiansen, Signe Storgaard Suppleanter: Kasper Savskov Runager, Trine Rimmer Refsgaard Medarbejdere: Heidi Toft Picard, Line Nielsen Elevrådsfor- og næstformerson: Gustav 8.y Lærke 9.y Ledelse: Simon Fenger, Birgitte Agersnap
	Dagsorden:	Referat: Referent: Simon Fenger
1. Godkendelse af dagsorden	Godkendelse af dagsorden	17.00 – 17.05 (Jesper) Trine har et punkt til dagsordenen med fra 5. årgang. Til pkt. 2 – Jens er fraværende, budgettet godkendes på næste møde, regnskabet er fremsendt og fremlægges i dag. Ellers godkendt.
2. Budget 2025 Regnskab 2024	Regnskabsaflæggelse 2024 - Til orientering Præsentation af budget 2025 for undervisning og SFO <ul style="list-style-type: none">• til godkendelse• kommunens budgetlægningsmodel• Status elevtal• Prioritering jf. 20. januar 2025 Bilag:	17.05 – 17.25 (Jens og Birgitte) Spørgsmål til Jens vedr. regnskabet: Skolefrokostordningen går i minus, er der en plan for det? – vi stiller dette spørgsmål videre til Jens, og vender tilbage med et svar. Jens' svar: Et rødt tal nede i kontoerne, med minus foran, er penge, som skolen har tjent/modtaget. I regnskabet fra 2024 står der -844.652 . Det skyldes, at vi har lavet om på vores regnskabspraksis i overgangen til ny AF, og at vi



	<p>- eftersendes</p> <p><i>Formål: Til orientering og godkendelse</i></p>	<p>har indtægter fra dagtilbuddet og eksterne bestillinger til mødeaktiviteter.</p> <p>Vores kantiner er i gang med at skifte levering til dagtilbuddet ud med levering til flere skoler i den sydlige del af Aarhus. Vi leveret aktuelt til Holme Skole og Rosenvangsskolen og er i gang med at drøfte mulig levering til Kragelundskolen og Skåde Skole også.</p>
<p>3. Investerings-/ Omstillingsplan</p>	<p>Prioriterede indsats</p> <p>PowerPoint præsentation</p> <ul style="list-style-type: none">- Investeringsplan- Deltagelsesmuligheder for alle- Omstillingsplan <p><i>Formål: Opdatering og inddragelse</i></p>	<p>17.25 – 17.40 (Birgitte)</p> <p>Birgitte fremhæver, hvilke ting der fungerer godt ift. deltagelsesmuligheder for alle på Tranbjergskolen:</p> <p>Vi arbejder godt med faglig ledelse. Vi er ude at observere på co-teaching i klasserne og giver feedback til medarbejderne. Vi fremhæver stationsundervisning som en undervisningsform, der rummer meget kvalitet, da vi ser, at eleverne har mere lærerkontakt, der er mere hjælp til den enkelte elev, eleverne kommer hurtigere i gang med det faglige arbejde, og vi ser helt generelt en øget deltagelse hos børnene.</p> <p>Vi laver meget faglig ledelse direkte, vi taler internt og med medarbejderne om de faglige greb, vi gerne vil se. Vi planlægger generelt således, at der kan være mest mulig voksentid ude hos børnene.</p> <p>Vi oplever, at vi bliver dygtigere til at samarbejde om at lave rammer, som flere elever kan være del i på skolen.</p> <p>Der bliver stillet spørgsmål til, hvilken rolle arbejdet med fravær spiller ind i dette.</p> <p>Ift. elever med skolefravær, så arbejder vi med handleplaner for hver enkelt elev.</p> <p>I budget 2025 arbejder vi med, at antallet af co-teaching lektioner øges, at indsatsen i</p>



		<p>ressourcen øges og i at styrke dansk og matematikfagene.</p> <p>Investeringsplanen og arbejdet med de bredere børnefællesskaber/deltagelsesmuligheder for alle tages op som punkt igen. Der er i den forbindelse også et ønske om generelt at sætte skolens trivselsarbejde på dagsordenen.</p>
4. Overvågning	<p>Overvågning af udearealer på Grøn</p> <ul style="list-style-type: none">• Cykelskure• Bygninger <p><i>Formål: at afdække muligheder for overvågning</i></p>	<p>17.40 – 17.50 (Christian)</p> <p>Tilbud indhentet ultimo oktober 2024: Cykelstativer ved hal – tilbud kr. 17.101 Cykelstativer ved boldbane kr. 19.542 Begge tilbud ekskl. moms.</p> <p>Oven i prisen kommer gravearbejde og nedlægning af kabler samt tilslutninger indendørs.</p> <p>Vi er i gang med at afklare, hvem der vil have adgang til billederne og i hvilke omstændigheder.</p> <p>Det besluttes, at der går videre med anskaffelse af kameraer til hele skolen.</p>
5. Nyt fra elevrådet	<p>Elevrådet fremlægger</p> <p><i>Formål: at holde skolebestyrelsen opdateret</i></p>	<p>17.50 – 18.00 (Jesper)</p> <p>Der har været drøftelser vedr. mad i kantinen. Der er forskellige ønsker, der er afleveret til kantinen.</p> <p>Arbejdet bærer præg af, at 5. klasserne er kommet med, så der er generelt en stor spredning i de emner, der bliver drøftet.</p>
6.	Vi spiser sammen	18.00 – 18.20
7. Folkeskolens kvalitetsprogram	<p>Status på implementering af kvalitetsprogrammet</p> <p>- Timetal i 0.-1. kl.</p>	<p>18.20 – 19.00 (Simon)</p> <p>Følgende beslutninger træffes på mødet:</p>



	<ul style="list-style-type: none">- Valgfag- Juniormesterlære- Projekt opgaven <p>Bilag:</p> <ul style="list-style-type: none">- Folketinget vedtager Folkeskolens kvalitetsprogram Børne- og Undervisningsministeriet- Ny timetalsfordeling Børne- og Undervisningsministeriet <p><i>Formål: Orientering og beslutning</i></p>	<p>Timetal 0.-1. årgang</p> <p>Timetallet i 0.-1. klasse vil være 23 lektioner pr. 1. august 2025.</p> <p>Skoledagen slutter efter 12-pausen 2 dage om ugen, hvorefter børnene går i SFO.</p> <p>Beslutningen medvirker til, at vi øger timebanken og dermed muligheden for at planlægge fleksibelt.</p> <p>Ændringen medvirker til, at SFO får længere dage og øger mulighed for sammenhængende aktiviteter om eftermiddagen.</p> <p>Valgfag</p> <p>Et nyt obligatorisk valgfag placeres på 8.-9. årgang.</p> <p>Valgfaget på 8. årgang udbydes på skolen, og elevernes forslag inddrages, når valgfagene skal planlægges.</p> <p>I kommende skoleår udbydes 4 valghold på 8. årgang.</p> <p>Ved afstemning besluttet følgende:</p> <p>Ungdomsskolens bydækkende valgfag udbydes til 9. årgang af ungdomsskolen, og der udbydes et lokalt valgfag, som kaldes Studiecafé, som varetages af en dansk- og en matematiklærer.</p> <p>Ungdomsskolen har mulighed for at imødekomme og oprette efterspurgte hold.</p> <p>Juniormesterlære</p> <p>Den lokale model udmøntes på følgende måde: Eleverne er i praktik og har tilknytning til egen klasse. Praktikken placeres, så det er muligt at følge dansk og matematik i egen klasse.</p> <p>Projekt opgaven</p> <p>Skolen vil gerne forlade den formelle ramme for den nuværende obligatoriske projekt opgave. I stedet ønskes at øge et bredere arbejde med projektbaseret læring. Der nedsættes en arbejdsgruppe blandt lærerne, som udvikler en lokal ramme.</p> <p>Bestyrelsen ønsker at se arbejdsgruppens arbejde, inden der kan tages beslutning om den</p>
--	--	---



		obligatoriske projektopgave skal erstattes af projektbaseret læring.
8. Sygefravær	Status på sygefravær, medarbejdere Data præsenteres på mødet. <i>Formål: Orientering</i>	19.00 – 19.10 (Birgitte) Skubbes til næste møde.
9. Principopfølgning	Principopfølgning <ul style="list-style-type: none">• Rammesætning for det fremadrettede arbejde med principper• Samarbejdsform <i>Formål: at sætte retning for arbejdet med principperne</i>	19.10 – 19.25 (Christian) Skubbes til næste møde.
10. Nyt fra SB	Nyt fra bestyrelsen til UGEinfo <ul style="list-style-type: none">• Hvem vil lave et kort skriv? <i>Formål: At synliggøre bestyrelsens arbejde</i>	19.25 – 19.30 (Christian) Skriv til Christian og Jesper med input.
11. Evt.	Forældrehenvendelse Skole og Forældre	(Trine) Fremlæggelse af forældreønske om et foredrag om præ-teens og teenagers. Christian: Næstformanden fra Skole og Forældre vil gerne komme og deltage på et skolebestyrelsesmøde. Der er tilslutning til, at formandskabet vurderer, om og hvornår hun skal deltage.
12. Nyt fra	Skriftligt nyt fra Formand Øvrige medlemmer Medarbejdere Ledelsen <i>Formål: Orientering og inddragelse</i>	Formand: Øvrige medlemmer: Medarbejdere: Ledelsen: 2 forældrerepræsentanter fra skolebestyrelsen inviteres med til den kommende skoleudviklingssamtale den 3. april 2025 kl. 11-13.



		<p>I drøftelsen på skoleudviklingssamtalen er der fokus på:</p> <ul style="list-style-type: none">• Skolens resultater ifm. de årlige nationale overgangstest i dansk og matematik (lovkrav og foreslås afviklet først på dagsordenen).• Skolens prioritering af de investeringer, der gennemføres på skolen pga. omstillingsplanen på skoleområdet (jf. de rammer for skolernes investeringer, der fremgår af den politiske beslutning primo februar 2025). <p>Deltagerkredsen på skoleudviklingssamtalen: På skoleudviklingssamtalen deltager Børn og Unge-chef, skolens ledelsesteam, 2 medarbejdere samt PUF-konsulent, som er facilitator samt en repræsentant fra PPR.</p> <p>Christian og Signe deltager.</p>
13. Næste møde	Den 23. april <ul style="list-style-type: none">- Fællesmøde mellem skolebestyrelsen og SFO-forældrerådet. Tema: Fællesskabsgrundlag- Drøftelse af Skoleårets Årsberetning- Status på Skoleårets planlægning	19.25 – 19.30